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S  İ  R  K  Ü  L  E  R 

SİRKÜLER TARİHİ   10.3.2016 

KONU   6676 sayılı Ar-Ge Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında  

İLGİLİ MEVZUAT  

4691 Sayılı Kanun 
 5746 Sayılı Kanun 
 4817 Sayılı Kanun 
 5510 Sayılı Kanun 

      

YÖNETİCİ ÖZETİ: 

Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun ile Bazı Kanun 

ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 26 Şubat 2016 tarih 

ve 29636 sayılı Resmî Gazetede yayınlanmıştır.   

Buna göre gerek teknoloji geliştirme bölgelerinin gerekse de AR-GE faaliyetlerinin 

desteklenmesi hususunda düzenlemeler yapılmış olup aşağıda ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

* 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu Hakkında Düzenlemeler   

1- Teknoloji geliştirme bölgeleri ile birlikte ihtisas teknoloji geliştirme bölgeleri de 

kapsam destek kapsamı içerisine alınmıştır. İhtisas Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, diğer 

bölgelere sağlanan destek, teşvik muafiyet ve istisnalardan aynen yararlanacaklardır. 

2- Teknoloji geliştirme bölgelerinde yürütülen AR-GE faaliyetleri destek kapsamında 

iken faaliyet alanı genişletilerek tasarım faaliyetleri de destek kapsamına alınmıştır. 

3- Teknisyen statüsündeki personel mühendislik, fen ve sağlık bilimleri alanında 

yükseköğrenim görmüş olması durumunda personeller teknisyen olarak 

değerlendirilmeyecektir.  

4- Teknoloji geliştirme bölgelerinin kurulabilmesi için başvurular daha önce sadece 

Kurucu Heyet tarafından yapılıyorken düzenleme ile birlikte başvurular yönetici şirket 

tarafından da yapılabilecektir. Yapılan başvurunun olumlu sonuçlanması halinde yönetici 

şirket kuruluşu bir yıl içerisinde, bölgenin ise en fazla üç yıl içerisinde faaliyete geçirilmesi 

gerekmektedir. Bu sürede bölge faaliyete geçirilmezse ek süre talep edilebilecektir. Yönetici 

şirket kuruluşu için en fazla 6 ay, Bölgenin faaliyete geçmesi için en fazla bir yıl ek süre 

verilecektir.   
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5- Yönetici şirket, 4691 sayılı Kanun uygulanması ile ilgili olarak düzenlenen 

kâğıtlardan yönünden damga vergisinden ve yapılan işlemlerden dolayı harçlardan muaf 

tutulmaktadır. Bu uygulamanın yanı sıra yönetici şirket, Bölge alanı içerisinde sahip olduğu 

taşınmazlar dolayısıyla emlak vergisinden muaf tutulacaktır. Ancak daha önceden atık su 

arıtma tesisi işleten Bölgelerden, belediyelerce atık su bedeli alınmamakta olup bu vergi 

muafiyeti kaldırılmıştır. 

6- 4691 sayılı Kanun kapsamında yürütülen yazılım, AR-GE, yenilik ve tasarım projeleri 

ile ilgili araştırmalarda kullanılmak üzere ithal edilen eşya, gümrük vergisi ve her türlü 

fondan, bu kapsamda düzenlenen kâğıtlar ve yapılan işlemler damga vergisi ve harçtan 

müstesna tutulacaktır.  

7- Yönetici şirketlerin 4691 sayılı Kanun kapsamında elde ettikleri kazançlar ile 

Bölgede faaliyet gösteren gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin, münhasıran bu Bölgedeki 

yazılım, tasarım ve ARGE faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 31/12/2023 tarihine kadar 

gelir ve kurumlar vergisinden müstesnadır.  

8- Bölgede çalışan; AR-GE, tasarım ve destek personelinin bu görevleri ile ilgili 

ücretleri, 31/12/2023 tarihine kadar her türlü vergiden müstesnadır. Hak kazanılmış hafta 

tatili ve yıllık ücretli izin süreleri ile resmi tatil günlerine isabet eden ücretlerde istisna 

kapsamındadır. Haftalık 45 saatin üzerindeki ve ek çalışma sürelerine ilişkin ücretler bu 

istisnadan yararlanamaz. 

*5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanunda Yapılan Düzenlemeler 

1- 5746 Sayılı Kanunun adı “Tasarım” ibaresi eklenerek Araştırma, Geliştirme ve 

Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun olarak değiştirilmiştir.   

2- Torba yasa ile yapılan düzenlemeye göre 5746 sayılı Kanun kapsamına tasarım 

faaliyetleri de alınmıştır.   

3- Ar-Ge ve yenilik harcamalarının tamamı ile 5746 Sayılı Kanun kapsamında olan 

kamu kurum ve kuruluşları tarafından desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım 

merkezlerinde gerçekleştirilen münhasıran tasarım harcamalarının tamamı, kurum 

kazancının ve ticari kazancın tespitinde indirim konusu yapılacaktır.  

4- Ar-Ge ve destek personeli ile 5746 Sayılı Kanun kapsamında olan kamu kurum ve 

kuruluşları tarafından desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde çalışan 

tasarım ve destek personelinin; bu çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretleri gelir 
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vergisinden istisna tutulmuştur. Akademik unvana göre ücretlerine belirli yüzde oranları gelir 

vergisi istinası kapsamında değerlendirilmekte olup bu oranlara aşağıdaki tabloda yer 

verilmiştir. 

 

Gelir Vergisinden İstisna Tutulacak Ücret Oranları 

Unvan Ücretlerin % Oranı 

Doktoralı olanlar ile temel bilimler alanlarından birinde 
en az yüksek lisans derecesine sahip olanlar %95 i, 

Yüksek lisanslı olanlar ile temel bilimler alanlarından 
lisans   
derecesine sahip olanlar  %90 ı, 

Diğerleri %80 i, 

 

5- Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde en az bir yıl süreyle çalışan AR-GE veya tasarım 

personelinin yüksek lisans yapanlar için 1,5 yılı, doktora yapanlar için 2 yılı geçmemek üzere 

merkez dışında geçirdiği sürelere ilişkin ücretlerin %100 ünü aşmamak şartıyla gelir vergisi 

stopajı desteğinden yararlanmaları mümkündür.  

6- Ar-Ge ve destek personeli ile 5746 Sayılı Kanun kapsamında olan kamu kurum ve 

kuruluşları tarafından desteklenen tasarım projelerinde ve tasarım merkezlerinde çalışan 

tasarım ve destek personelinin bu çalışmaları karşılığında elde ettikleri ücretleri üzerinden 

hesaplanan sigorta primi işveren hissesinin yarısı, Maliye Bakanlığı bütçesine konulacak 

ödenekten karşılanır.  

7- 5746 Sayılı Kanun kapsamındaki her türlü Ar-Ge ve yenilik faaliyetleri ile tasarım 

faaliyetlerine ilişkin olarak düzenlenen kâğıtlardan damga vergisi alınmaz.  

8- Temel bilimler alanında en az lisans derecesine sahip Ar-Ge personeli istihdam 

eden Ar-Ge merkezlerinde, bu personelin her birine ödedikleri aylık ücretin o yıl için 

uygulanan asgari ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, iki yıl süreyle, Bilim, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı bütçesine konulacak ödenekten karşılanır. Ancak bu kapsamda her bir Ar-

Ge merkezine sağlanacak destek, ilgili ayda Ar-Ge merkezinde istihdam edilen toplam 

personel sayısının %10 unu geçemez.  

9- Öğretim elemanlarından Ar-Ge veya tasarım merkezlerinde gerçekleştirilen 

faaliyetlerde araştırmacı, tasarımcı ya da idari personel olarak hizmetine ihtiyaç duyulanlar, 
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üniversite yönetim kurullarının izniyle tam zamanlı veya yarı zamanlı olarak 

görevlendirilebilirler.   

*4817 Sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanunda Yapılan Düzenlemeler  

Eğitim düzeyi, mesleki deneyimi, bilim ve teknolojiye katkısı, Türkiye’de faaliyetlerin 

veya yatırımının ülke ekonomisine ve istihdama etkisi önemli olan yabancılara süresiz çalışma 

izni verilebilecektir. 

*5510 Sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununda Yapılan 

Düzenlemeler 

Kamu kurum ve kuruluşları tarafından desteklenen projelerde görevli bursiyerler 

hakkında tıpkı stajyer öğrenciler gibi iş kazası ve meslek hastalığı sigortası uygulanacaktır.  Bu 

kapsamdaki bursiyerler için projenin yürütüldüğü kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör 

kuruluşları ve üniversiteler prim ödeme yükümlüsü olacaklardır. Sigortalılığın başlangıcı, 4 (a) 

bendi kapsamında sigortalı sayılanlar için çalışmaya, meslekî eğitime, staja veya kursiyer 

olarak göreve başladıkları tarihten itibaren başlayacaktır. 

 

Saygılarımızla, 

 

 

 

 


